[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СХОД ГРАЖДАН ПОСЕЛКА ОСКОБА

РЕШЕНИЕ

«16 » марта  2017 года                                        №    3                                     п. Оскоба
Об утверждении Положения о премировании и

выплате материальной помощи муниципальным

служащим органов местного самоуправления п. Оскоба
   В целях усиления заинтересованности муниципальных служащих органов местного самоуправления поселка Оскоба в достижении высоких результатов труда, повышения эффективности и качества работы, руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Решением «Об утверждении Порядка  оплаты труда и предоставления иных социальных гарантий Главе поселка Оскоба и муниципальным служащим  поселка  Оскоба», Уставом поселка Оскоба, сход граждан поселка Оскоба

     РЕШИЛ:
     1. Утвердить Положение «О премировании  и выплате материальной помощи муниципальным служащим  органов местного самоуправления поселка Оскоба, согласно приложению.
     2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования распространяется на правоотношения, возникшие с "01" января 2017 года.
Глава п. Оскоба

Председатель схода граждан п. Оскоба                                        Е.В. Кутишенко
Приложение к Решению

схода граждан Оскоба

от  16.03.2017  г. № 3

П О Л О Ж Е Н И Е
о премировании  и выплате материальной помощи муниципальным служащим органов местного самоуправления поселка Оскоба
1. Общие положения
     1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия премирования муниципальных служащих органов местного самоуправления поселка Оскоба (далее – муниципальные служащие) и выплате им материальной помощи.
     1.2. Премирование муниципальных служащих является составной частью денежного содержания муниципального служащего и осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.

     1.3 Премирование муниципальных служащих производится с учетом фактически отработанного муниципальным служащим в расчетном периоде времени и его личного вклада в результаты деятельности органа местного самоуправления.

     1.4. Муниципальным служащим, проработавшим неполный расчетный период при поступлении на муниципальную службу, а также в связи с увольнением начисление премии производится пропорционально отработанному в расчетном периоде времени.

     1.5. Муниципальным служащим за период нахождения в оплачиваемых или неоплачиваемых отпусках, временной нетрудоспособности премия не начисляется;

     1.6. К премированию по итогам работы за год не представляются муниципальные служащие, находящиеся на муниципальной службе менее трех месяцев.
     1.7. Не представляются к премированию муниципальные служащие имеющие дисциплинарные взыскания в течении срока действия дисциплинарного взыскания.
     1.8. Премия выплачивается с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

2. Порядок и условия премирования муниципальных служащих
     2.1. Премирование муниципальных служащих производится в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполнения задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления  п. Оскоба,  в профессиональном и компетентном исполнении муниципальными служащими должностных обязанностей, в целях усиления мотивации для повышения эффективности и качества деятельности муниципальных служащих, достижения конкретных результатов.

     2.2. Муниципальным служащим выплачивается:
   - единовременная премия: за успешное и добросовестное исполнение ими своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности;
    - ежемесячное премирование (по итогом работы за месяц).
3. Основания, порядок и размер предоставления премии
     3.1. Премирование муниципальных служащих за выполнение особо важных и сложных заданий осуществляется по решению представителя нанимателя, на основании предложения (представления), вносимого руководителем муниципального служащего и по результатам работы соответствующего органа местного самоуправления поселка Оскоба.

     При решении вопроса о предоставлении премии муниципальным служащим учитывается одно из следующих оснований:

- выполнение особо важных и сложных заданий с учетом обеспечения задач и функций, возглавляемых на муниципального служащего должностных обязанностей;

- личный вклад в общие результаты работы, эффективность достигнутых результатов;

- проявленная инициатива при исполнении заданий, творческий подход к работе, наличие предложений в установленной сфере деятельности;

- высокая исполнительская дисциплина, оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию муниципального служащего, своевременная подготовка документов и выполнение поручений;

- участие в подготовке и организации социально значимых проектов в установленной сфере деятельности.
           3.2. Муниципальным служащим могут быть выплачены премии в связи с государственными или профессиональными праздниками, юбилейными датами муниципального служащего, выходом на пенсию, а также в связи присвоением почетного звания, получением награды или почетной грамоты.

          3.3. Ежемесячное премирование муниципального служащего осуществляется по решению представителя нанимателя, на основании предложения (представления), вносимого руководителем муниципального служащего.

Конкретный размер премии устанавливается распоряжением (приказом) представителя работодателя. Размер премии зависит от результатов деятельности муниципального служащего по итогам работы за месяц.

4. Порядок и условия выплаты материальной помощи муниципальным служащим
     4.1. По решению представителя нанимателя,  в пределах фонда оплаты труда муниципальным служащим может оказываться единовременная материальная помощь. Основанием для выплаты единовременной материальной помощи являются:

     -бракосочетание;

     -рождение ребенка;

     -смерть супруга (супруги) или близких родственников.

  4.2. Выплата производится по решению представителя нанимателя по письменному заявлению муниципального служащего. В заявлении указывается основание для выплаты материальной помощи, к заявлению прилагаются документы, удостоверяющие фактические основания для предоставления материальной помощи.

Конкретный размер материальной помощи устанавливается распоряжением (приказом) представителя работодателя.

5. Заключительные положения
Настоящее   Положение   о   премировании и выплате материальной помощи муниципальным служащим органов местного самоуправления поселка Оскоба распространяется на правоотношения, возникшие с "01" января 2017 года и  действует до принятия нового положения, регулирующего вопросы премирования и выплаты материальной помощи.